

22
69/63 22.

Sworn Statement of a Foreign Witness in His Own Handwriting

Before me, 1st Lt. Alan D. Cameron, being authorized to administer oaths, personally appeared SAMUEL BLEIWEISS who, being by me first duly sworn and through the interpreter, Melicja Lancerer made and subscribed the following statement in his own handwriting:

Ja Bleiweis Szmal ur. w Częstochowie, 15 stycznia 1904, oświadczam niniejszym:

Obecnie mieszkam w Landbergu D.P. Centr. Bl. 16/65. Po likwidacji Ghetta krakowskiego w którym zamieszkałem od początku jego powstania widziałem przez pierwszy SS Hauptsturmführera Goetha a to następującym wypadku: 15 marca 1943 zostałem zobozowany w obozie Płaszów, w którym Goeth był Komendantem.

Znam następujące wypadki, które sam widziałem. Przydzielono mnie do Bärkentrax Barackenbau. Często były odwiedziny Goetha przy naszej robocie, wyciągając swój pistolet z morderczym uśmiechem na twarzy celował do robotników, którzy jego zdaniem za wolno pracowali i tak prawie codziennie padało z naszej drupy dziesiątki ludzi z jego ręki. Mieszkało w SS bloku pewnej nocy dwóch ludzi w moim towarzystwie, z którymi mieszkaliśmy. Wyszliśmy do latryny w koszulach, takie było zarządzenie Goetha. Goeth będąc w pobliżu wystrzelił dwa razy, dwóch moich towarzyszy padło trupem ja i jeszcze kilku ludzi z innych bloków zdołaliśmy cudem uniknąć do pobliskiej latryny.

Pewnego dnia wydał Goeth rozkaz powieszenia dwóch dziewcząt, które opuszczały legalnie za przepustką obóz, nie wróciły na noc. Nazajutrz przyprowadzono te dziewczęta pod przygotowaną

64 70

szubienicę. Wisząc już na szubienicy z morderczym uśmiechem wystrzelił do wiszących kilka razy. Następnym razem kazał wisząc jednego mężczyznę za odstąpienie kawałka chleba swojemu towarzyszowi.

2. Przydzielono mnie do Vergrabunskolone, gdzie zajmowałem się grzebaniem ofiar. Widziałem jak Max Ekiert wraz z Landesdorferem zajmowali się masowym strzelaniem ludzi, których po zastrzeleniu wydał nam rozkaz pomagać dentystom w wyciąganiu złotych zębów z trupów. Wyrwane zęby i wszystkie wartościowe rzeczy odbierali od nas Ekiert i Landesdorfer, który przez cały czas egzekucji asystował Ekiertowi. Również byłem obecny przy egzekucji 60 kilka ludzi w tym kobiety i dzieci, których przywieziono na 3 autach z Czech. Brali przy tej egzekucji udział tak samo Ekiert i Landesdorfer.

To zeznanie na 2 strony przezemnie własnoręcznie pisane, dobrowolnie, bez przymusu, bez gróźb, obaw albo przemocy, dnia 10 maja 1946. Przyśięgam przed Bogiem Wszechmogącym, że to jest prawdą, tylko prawdą.

Bleiweis Szmul

I Felicja Landerer being first duly sworn, state that I truly translated the oath administered by 1st Lt. Alan D. Cameron, Investigator-Examiner, To BLEIWEISS Samuel, and that thereupon he made and subscribed the foregoing statement in his own handwriting.

Landerer Felicja

Subscribed and sworn to before me at Landsburg, Germany this 10th day of May, 1946

Alan D. Cameron m.p.
ALAN D. Cameron
Investigator-Examiner

*Koborn
T jest pienwna strd mojego*